Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 098/2023
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 10/2023
LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro de dois mil e vinte e
três, às 08:00 horas, reuniu-se no Paço Municipal a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº. 335/2023, de 01 de
novembro de 2023, composta por sua Presidenta Marynara Rangel de
Morais, e seus Membros Virgilio Gomes Jacinto e Libério Ermelindo De
Morais Filho, com a finalidade de julgar as propostas apresentadas ao
Processo Licitatório acima sublinhado, modalidade Tomada de Preço,
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE PARTE DAS RUAS
SEBASTIÃO TEXEIRA, JOSÉ LOPES E AGENOR LEMOS COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO – MUNICÍPIO DE
LEANDRO FERREIRA – MG, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO
1301002080/2022 – SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E PARCERIAS – LEANDRO
FERREIRA – MG.,  Foram entregue os envelopes das seguintes
empresas: EMPRESER- EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 19.268.374/0001-10, FERNANDES
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇOES LTDA, CNPJ nº
14.227.005/0001-66, CONTRUTORA INÁCIO NETO LTDA, CNPJ N º
02.200.752/0001-21. PROTOLADO OS ENVELOPES NA SEDE DA
PREFEITURA DIA 24.11.2023. Aberto os trabalhos a comissão recolheu
os invólucros (habilitação e proposta) que estavam devidamente
lacrados, passaram então a rubricá-los, inicialmente foram abertos os
envelopes contendo as documentações de habilitação, passando a
conferência de toda a documentação e rubricado pela comissão. Após a
análise constatou que a empresa CONTRUTORA INÁCIO NETO LTDA,
CNPJ N º 02.200.752/0001-21 não apresentou a Declaração de micro
empresa, EMPRESER- EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 19.268.374/0001-10 não trata-se de  micro empresa,
ficando somente a empresa, FERNANDES TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTAÇOES LTDA, CNPJ nº 14.227.005/0001-66 na condição
de micro empresa. Todas as empresas habilitadas ao certame. Ato
contínuo, após o prazo recursal, será aberto os envelopes contendo as
propostas no dia 01/12/2023 as 8 horas. Nada mais havendo a tratar

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

sessão será encerrada, lavrada a presente ata que será assinada pela
comissão e pelos presentes.

_________________________ Marynara Rangel de Morais  - Presidenta

 _________________________ Virgilio Gomes Jacinto – Membro

 ________________________ Libério Ermelindo De Morais Filho – Membro

EMPRESAS PARTICIPANTES :

EMPRESER- EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 19.268.374/0001-10,

FERNANDES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇOES LTDA, CNPJ
nº 14.227.005/0001-66,

CONTRUTORA INÁCIO NETO LTDA, CNPJ N º 02.200.752/0001-21

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br